
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  NOVE del mese di FEBBRAIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 4 
 in data 09/02/2017 

 Prot. N.  2334 
 

 

VIGILANZA SULL’IMPIANTO E LA TENUTA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE. 

MESE DI GENNAIO 2017.  



PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: VIGILANZA SULL’IMPIANTO E LA TENUTA DELLO SCHEDARIO 

ELETTORALE.  MESE DI GENNAIO 2017. 
 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
 
PREMESSO: 
 
PREMESSO che, a norma dell'art. 6 – comma 6, del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, la 
Giunta Comunale verifica, quando lo ritiene opportuno e, in ogni caso, nei mesi di Gennaio 
e Luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale; 
 
VISTA, altresì, la Circolare n. 2600/L dell’1.2.1986, da cui risulta che la Giunta, per la 
specifica competenza assegnatale in materia dal citato art. 6, è tenuta a vigilare 
sull’impianto e sulla regolare tenuta dello schedario elettorale, assicurandosi innanzitutto 
che siano osservate le prescrizioni circa la più idonea sistemazione dei mobili nei locali 
dell’Ufficio Elettorale e per la designazione del consegnatario dello schedario stesso; 

ACCERTATA la regolare tenuta dello schedario elettorale da parte dell’Ufficio incaricato; 

ISPEZIONATO lo schedario elettorale e constatato che: 

 alla data del 05/01/2015 (come da verbale n. 1 del 05/01/2017 della Revisione 
Dinamica I^ tornata) risultano n.  6.801 (Seimilaottocentouno) schede di cui 3.344 
(Tremilatrecentoquarantaquattro) maschili e 3.457 
(tremilaquattrocentocinquantasette) femminili.  

 

 

D E L I B E R A  
 

1) Di dare atto di aver proceduto alla regolare tenuta dello schedario elettorale ai sensi 
dell’art. 6 DPR 20.03.1967 n. 223; 

2) Che lo schedario elettorale trova adeguata sistemazione; e che lo stesso è 
regolarmente tenuto dal responsabile dell’Ufficio Elettorale, a cui è affidato di 
curarne l’aggiornamento e la regolare tenuta 

 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
          Il Responsabile Serv. Tecnico 
                                                                                                         Il Segretario Comunale  
           F.TO  Spaziani Dott. Francesco 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 14/02/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 14/02/2017                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ --------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


